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 Principper for indkøb af pc’er til undervisningen.  

 

Baggrund: 

En elevcomputer er en naturlig del af den moderne skoletaske. Særligt fra mellemtrinnet og op bliver 

undervisningen i højere grad digital. Brugen af it i undervisningen sikrer, at alle elever lærer på samme 

vilkår, og at undervisningsmaterialet er opdateret.  

 

Beslutning: 

Bestyrelsen på Bjerregrav Friskole har besluttet, at det forventes, at alle elever fra 4. – 9.klasse skal 

medbringe deres egen computer til skolebrug.  

Anbefalinger:  

Det er skolens anbefaling ikke at købe Chromebooks eller tablets, da erfaringerne siger, at disse ikke 

understøtter alle programmer til undervisningen. Det gør sig gældende for fagfaglige programmer og 

programmer til kompenserende læse- og skrivestøtte.  

Skolen tilbyder alle elever download af Microsofts Office-pakken.  

Eleverne får hjælp på skolen til at installere office-pakken, da den skal kobles sammen med elevernes 

skolekonto for at fungere korrekt til undervisningsbrug. 

 

Forsikring og ansvar: 

Den enkelte elevs computer er ikke omfattet af skolens forsikring. Det er derfor hjemmets egen 

indboforsikring, der skal dække en eventuel skade - uanset omfang. 

Hvis en elev er skyld i en skade på en anden elevs computer, behandles dette først igennem forældrenes 

indboforsikring. Indboforsikringen retter derefter krav mod den ansvarsforsikring, som den skadevoldende 

elevs forældre har for eleven. 

 

Elever i 0.-3.klasse:  

Skolen råder over et vist antal bærbare pc'er og iPads til brug i undervisningen i indskolingen.  

 

Ordblinde elever:  

Det har tidligere været muligt for skolen at søge om it rygsæk til ordblinde elever. Der er i 2021 kommet nye 

procedurer fra staten, så det ikke længere er en selvfølge. Ordblinde elever fra 4. klasse og op vil derfor i 

stedet få hjælp af skolen til at få installeret de nødvendige hjælpemidler på deres egen computer.  

For yngre elever vil det bero på en individuel vurdering.   

  
 


